
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.855                                                           Conde, 13 de janeiro de 2021 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.855                                                                                                                                                                                          MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0091/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear MARIA EDUARDA MARTINS DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo de Chefe do Departamento de Trabalho e Geração de Renda, 
símbolo CDS-II, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho e da 
Ação Social. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0092/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear EDMILSON FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR para exercer 
o cargo de Chefe do Departamento de Manutenção, símbolo CDS-I, com 
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0093/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear GENDERSON CARNEIRO DE BRITO para exercer o cargo 
de Chefe da Divisão de Cemitérios Públicos, símbolo CDS-III, com lotação 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0094/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear PRISCILLA DE ALMEIDA FERREIRA MARQUES para 
exercer o cargo de Diretor de Projetos Executivos, símbolo CDS-I, com 
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 

 



                             2 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 13 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.855                                                                                                                                                                                                                   MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0095/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear JONATAS DA SILVA BRASIL para exercer o cargo de 
Diretor de Infraestrutura e Urbanização, símbolo CDS-I, com lotação na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0096/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear REGINALDO SILVA DO NASCIMENTO para exercer o 
cargo de Chefe da Divisão de Pequenas Obras, símbolo CDS-III, com 
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0097/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear CICERO EVANGELISTA DOS REIS para exercer o cargo de 
Chefe da Divisão de Iluminação Pública, símbolo CDS-III, com lotação na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0098/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear JOSENILDO GOMES DA SILVA para exercer o cargo de 
Chefe da Divisão de Praças e Parques, símbolo CDS-III, com lotação na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0099/2021                       CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear SEVERINO DO RAMO MÁXIMO DA SILVA para exercer o 
cargo de Chefe da Divisão de Mercados Públicos e Feiras, símbolo CDS-
III, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0100/2021                         CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Tornar sem efeito a portaria de Nº 0046/2021, publicada no 
Diário Oficial Nº 1.852 do dia 07 de janeiro de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 



                             3 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 13 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.855                                                                                                                                                                                                                   MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0101/2021                         CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear ELIZEU ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo de 
Secretário do Conselho Municipal de Assistência Social, símbolo SCM, 
com lotação na Secretaria de Trabalho e Ação Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0102/2021                         CONDE, 13 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear ROSANA DAS NEVES ALBUQUERQUE para exercer o 
cargo de Diretora de Controle Ambiental e Licenciamento, símbolo CDS-
I, com lotação na Secretaria Municipal do Meio Ambiente. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0053/2021                        CONDE, 07 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

I - Nomear JOCEMIR ALVES NASCIMENTO para exercer o cargo de Chefe 
da Divisão de Minorias, símbolo CDS-III, com lotação no Gabinete da 
Prefeita.  

II - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 2021.             

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.852, em 07 de janeiro de 2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

PORTARIA Nº 0021/2021                         CONDE, 04 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 

confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 

Conde. 

RESOLVE: 

I – Nomear LUÃ HAWANN SILVA SOUSA para exercer o cargo de 

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, símbolo MCL-II, com lotação na 

Secretaria de Administração. 

II - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.850, em 04 de janeiro de 2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

 PORTARIA Nº 0032/2021                        CONDE, 06 DE JANEIRO DE 2021  
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde.  
 
RESOLVE:  
 
I – Nomear LAUDICEA DE ANDRADE PONTES para exercer o cargo de 
Coordenadora de Gestão de Pessoas, símbolo CC-III, com lotação na 
Secretaria de Administração.  
 
II – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.851, em 06 de janeiro de 2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                             4 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 13 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.855                                                                                                                                                                                                                   MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


